
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 29.05.2015 № 66 
г.Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

(в действующей редакции)  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 

Южского муниципального района РЕШИЛ:  

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»: 

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 

«280095556,95» внести число «280177435,51»;  

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 

«287909423,54» внести число «288477091,77»; 

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 

«7813866,59» внести число «8299656,26». 

 

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 

«221822320,03» внести число «222744498,59». 

 

3. В абзаце первом подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа 

«15996901,20» внести число «15136201,20». 



 

 

4. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 

Южского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения 

Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов»: 

- строку «000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 700000,00   700000,00   700000,00» 

изложить в новой редакции «000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, 

получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 700000,00   

700000,00   700000,00»; 

- строку «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 700000,00   700000,00   700000,00» 

изложить в новой редакции «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, 

получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 700000,00   

700000,00   700000,00»; 

- строку «000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 40000,00  40000,00   

40000,00» изложить в новой редакции «000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы 

от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 40000,00  40000,00   40000,00»; 

- строку «041 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 40000,00  40000,00   

40000,00» изложить в новой редакции «041 1 14 06013 10 0000 430 Доходы 



 

 

от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 40000,00  40000,00   40000,00»; 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 

в графе 3 вместо числа «237547145,95» внести число «237629024,51»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 

3 вместо числа «237819221,23» внести число «237880699,79»; 

- по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в 

графе 3 вместо числа «7355811,00» внести число «8277989,56»; 

- по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 

вместо числа «7355811,00» внести число «8277989,56»; 

- по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «7355811,00» внести 

число «8277989,56»; 

- по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «2074500,00» внести 

число «2929578,56»; 

- по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5281311,00» внести 

число «5348411,00»; 

- по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 

трансферты» в графе 3 вместо числа «16427083,23» внести число 

«15566383,23»; 

- по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа 

«15996901,20» внести число «15136201,20»; 

- по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 

числа «15996901,20» внести число «15136201,20»; 

- по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 



 

 

значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 

числа «15723320,00» внести число «14862620,00»; 

- после строки «037 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из 

бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы   0,00   0,00   0,00» 

добавить строки следующего содержания: 

- «000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной  

системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет   20400,00   0,00   0,00; 

- 000 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 20400,00   0,00   

0,00; 

- 000 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений   20400,00   0,00   0,00; 

- 037 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений   20400,00   0,00   0,00»;  

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «280095556,95» 

внести число «280177435,51».  

 

5. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 

поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»: 

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 

областного бюджета» в графе 2 вместо числа «221822320,03» внести число 

«222744498,59»; 



 

 

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «7355811,00» внести 

число «8277989,56»; 

- после строки «Субсидии бюджетам муниципальных районов, 

городских округов Ивановской области на создание 

многофункциональных центров предоставления государственных и и 

муниципальных услуг  0,00   0,00   0,00» добавить строки следующего 

содержания: 

- «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области на организацию дополнительного профессионального образования 

лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих   30000,00   0,00   0,00; 

- Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного 

кредитования» государственной программы Ивановской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной 

инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения Ивановской области»   892178,56   0,00   0,00»;  

- по строке «II. Межбюджетные трансферты, поступающие из 

бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «15996901,20» внести число 

«15136201,20»; 

- по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в области организации досуга жителей и 

обеспечения услугами организаций культуры» в графе 2 вместо числа 

«15164700,00» внести число «14304000,00»; 

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «237819221,23» внести 

число «237880699,79».       

 

6. Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 

140 «О бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов»: 



 

 

- после строки «035 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от 

оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов» добавить строку следующего содержания: 

- «035 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов»; 

- после строки «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями» добавить строки следующего содержания: 

- «035 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов; 

- 035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»; 

- после строки «037 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из 

бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы» добавить строку 

следующего содержания: 

- «037 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений»; 

- строку «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков» изложить в новой редакции «041 1 11 

05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков»; 

- строку «041 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений» изложить в новой редакции 



 

 

«041 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений».  

                                                                                                                                          

7. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета 

Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов»: 

- по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источник  внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «7813866,59» 

внести число «8299656,26»; 

-по строке  «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «7597104,59» 

внести число «8082894,26»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,            

000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо 

числа  «-280312318,95» внести число «-280394197,51»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,              

000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо 

числа  «287909423,54» внести число «288477091,77». 

 

8. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального района 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»: 

- после строки «037 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение остатков 

денежных средств местных бюджетов» добавить строку следующего 

содержания: 

- «037 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации». 

 

9. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 

муниципального района и не включенным в муниципальные программы 



 

 

Южского муниципального района направлениям деятельности органов 

местного самоуправления Южского муниципального района 

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 

района)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» (Приложение № 1). 

 

10. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 

бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 2). 

 

11. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 

муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию  

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 

аграрной политике  (Н.Н. Рожкова). 

 

12. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района».          

 

13. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Глава Южского                                  

муниципального района                                                      Е.А. Муратова    

                      



Наименование
Целевая 

статья

Вид 

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"
01 0 0000 216 829,67

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"
01 2 0000 35 000,00

Обеспечение деятельности по организации питания в

общеобразовательных организациях в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

0120004 600 35 000,00

Подпрограмма "Организация предоставления

дополнительного образования детям" 01 3 0000 100 829,67

муниципального района

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в

муниципальные программы Южского муниципального района направлениям

деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)),

группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального

района на 2015 год

Приложение № 1

к Решению Совета Южского

муниципального района

"О внесении изменений  в решение

Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140  

на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов""

от 29.05.2015 № 66

"О бюджете Южского



Средства на повышение средней заработной платы

педагогическим работникам иных муниципальных

организаций дополнительного образования детей

Южского муниципального района до средней

заработной платы учителей по Ивановской области в

рамках подпрограммы "Организация предоставления

дополнительного образования детям" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 

0130032 600 100 829,67

Подпрограмма "Организованный отдых детей в

каникулярное время" 01 4 0000 0,00

Осуществление переданных государственных

полномочий Ивановской области по организации

двухразового питания детей-сирот и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях

дневного пребывания в рамках подпрограммы

"Организованный отдых детей в каникулярное время"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0148020 200 48 500,00

Осуществление переданных государственных

полномочий Ивановской области по организации

двухразового питания детей-сирот и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях

дневного пребывания в рамках подпрограммы

"Организованный отдых детей в каникулярное время"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

0148020 600 -48 500,00

Подпрограмма "Профессиональная переподготовка

и повышение квалификации педагогических

кадров"

01 6 0000 81 000,00

Профессиональная переподготовка и повышение

квалификации педагогических кадров в рамках

подпрограммы "Профессиональная переподготовка и

повышение квалификации педагогических кадров"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0162007 200 45 000,00



Профессиональная переподготовка и повышение

квалификации педагогических кадров в рамках

подпрограммы "Профессиональная переподготовка и

повышение квалификации педагогических кадров"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

0162007 600 36 000,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района" 

02 0 0000 872 178,56

Подпрограмма "Повышение безопасности

дорожного движения в Южском муниципальном

районе"
02 2 0000 -20 000,00

Обеспечение улучшения организации дорожного

движения в рамках подпрограммы "Повышение

безопасности дорожного движения в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

0222012 200 -20 000,00

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере

ипотечного жилищного кредитования в Южском

муниципальном районе"
02 6 0000 892 178,56

Субсидии гражданам на оплату первоначального взноса

при получении ипотечного жилищного кредита или на

погашение основной суммы долга на уплату процентов

по ипотечному жилищному кредиту, в рамках

подпрограммы "Поддержка граждан в сфере

ипотечного жилищного кредитования в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

0268028 300 892 178,56

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие культуры

Южского муниципального района"
03 0 0000 -755 240,00

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в

Южском муниципальном районе" 03 1 0000 105 460,00



Оказание муниципальной услуги "Библиотечно-

биографическое обслуживание населения" в рамках

подпрограммы "Развитие библиотечного дела в

Южском муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие культуры Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0310010 200 105 460,00

Подпрограмма "Организация культурного досуга

населения" 03 6 0000 -860 700,00

Средства на поэтапное доведение средней заработной

платы работникам культуры муниципальных

учреждений культуры Ивановской области до средней

заработной платы в Ивановской области в рамках

подпрограммы "Организация культурного досуга

населения" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие культуры Южского

муниципального района" (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

0368034 600 -860 700,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном

районе"

06 0 0000 50 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальных

учреждениях"
06 1 0000 50 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению

энергосберегающих технологий в муниципальных

учреждениях Южского муниципального района в

рамках подпрограммы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Энергоэффективность и энергосбережение в Южском

муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0612042 200 50 000,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района"    

08 0 0000 100 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности

АдминистрацииЮжского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" 

08 1 0000 100 000,00



Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

0810017 100 -107 330,40

Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0810017 200 177 330,40

Организация дополнительного профессионального

образования лиц, замещающих выборные

муниципальные должности, и муниципальных

служащих в рамках подпрограммы "Обеспечение

деятельности Администрации Южского

муниципального района и развитие муниципальной

службы в Южским муниципальном районе"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0818061 200 30 000,00

Обеспечение функций органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального района

30 9 0000 0,00



Обеспечение функционирования депутатов Совета

Южского муниципального района в рамках

непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления Южского муниципального

района (Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами) 

3090021 100 -2 500,00

Вознаграждение гражданам имеющим звание

"Почетный гражданин Южского муниципального

района Ивановской области" или награжденным

Почетной грамотой Южского муниципального района в

рамках непрограммных направлений деятельности

органов местного самоуправления Южского

муниципального района (Социальное обеспечение и

иные выплаты населению)

3097005 300 2 500,00

Непрограммные направления деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района 31 9 0000 83 900,00

Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для

занятий физической культурой и спортом, в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

3195097 600 83 900,00

Всего 567 668,23



Наименование

Код 

глав-

ного 

распо-

ряди-

теля

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального

района
035 00 00 0000000 000 166 938,56

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском муниципальном

районе" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 20 000,00

Обеспечение улучшения организации дорожного

движения в рамках подпрограммы "Повышение

безопасности дорожного движения в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

035 01 13 0222012 200 -20 000,00

период 2016 и 2017 годов""

от 29.05.2015 № 66

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 

2015 год

Приложение № 2

к решению Совета Южского

муниципального района

"О бюджете Южского

муниципального района

на 2015 год и на плановый

"О внесении изменений 

в решение Совета Южского

муниципального района

от 19.12.2014 № 140



Организация дополнительного профессионального

образования лиц, замещающих выборные

муниципальные должности, и муниципальных

служащих в рамках подпрограммы "Обеспечение

деятельности Администрации Южского

муниципального района и развитие муниципальной

службы в Южским муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 07 05 0818061 200 30 000,00

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно-

биографическое обслуживание населения" в рамках

подпрограммы "Развитие библиотечного дела в

Южском муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие культуры Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 08 01 0310010 200 105 460,00

Средства на поэтапное доведение средней

заработной платы работникам культуры

муниципальных учреждений культуры Ивановской

области до средней заработной платы в Ивановской

области в рамках подпрограммы "Организация

культурного досуга населения" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие культуры Южского муниципального

района" (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

035 08 01 0368034 600 -860 700,00

Субсидии гражданам на оплату первоначального

взноса при получении ипотечного жилищного

кредита или на погашение основной суммы долга на

уплату процентов по ипотечному жилищному

кредиту, в рамках подпрограммы "Поддержка

граждан в сфере ипотечного жилищного

кредитования в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района" (Социальное обеспечение

и иные выплаты населению)

035 10 03 0268028 300 892 178,56

Совет Южского муниципального района
036 00 00 0000000 000 0,00



Обеспечение функционирования депутатов Совета

Южского муниципального района в рамках

непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами) 

036 01 03 3090021 100 -2 500,00

Вознаграждение гражданам имеющим звание

"Почетный гражданин Южского муниципального

района Ивановской области" или награжденным

Почетной грамотой Южского муниципального

района в рамках непрограммных направлений

деятельности органов местного самоуправления

Южского муниципального района (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

036 01 13 3097005 300 2 500,00

Отдел образования администрации Южского

муниципального района 039 00 00 0000000 000 300 729,67

Обеспечение деятельности по организации питания

в общеобразовательных организациях в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

039 07 02 0120004 600 35 000,00

Средства на повышение средней заработной платы

педагогическим работникам иных муниципальных

организаций дополнительного образования детей

Южского муниципального района до средней

заработной платы учителей по Ивановской области

в рамках подпрограммы "Организация

предоставления дополнительного образования

детям" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 

039 07 02 0130032 600 100 829,67

Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для

занятий физической культурой и спортом, в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

039 07 02 3195097 600 83 900,00



Профессиональная переподготовка и повышение

квалификации педагогических кадров в рамках

подпрограммы "Профессиональная переподготовка

и повышение квалификации педагогических

кадров" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

039 07 05 0162007 200 45 000,00

Профессиональная переподготовка и повышение

квалификации педагогических кадров в рамках

подпрограммы "Профессиональная переподготовка

и повышение квалификации педагогических

кадров" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

039 07 05 0162007 600 36 000,00

Осуществление переданных государственных

полномочий Ивановской области по организации

двухразового питания детей-сирот и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, в

лагерях дневного пребывания в рамках

подпрограммы "Организованный отдых детей в

каникулярное время" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

образования Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд) 

039 07 07 0148020 200 48 500,00

Осуществление переданных государственных

полномочий Ивановской области по организации

двухразового питания детей-сирот и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, в

лагерях дневного пребывания в рамках

подпрограммы "Организованный отдых детей в

каникулярное время" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

образования Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

039 07 07 0148020 600 -48 500,00

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации Южского

муниципального района Ивановской области
041 00 00 0000000 000 100 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению

энергосберегающих технологий в муниципальных

учреждениях Южского муниципального района в

рамках подпрограммы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Энергоэффективность и энергосбережение в

Южском муниципальном районе" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

041 01 13 0612042 200 50 000,00



Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском муниципальном

районе" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами)

041 01 13 0810017 100 -107 330,40

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском муниципальном

районе" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0810017 200 157 330,40

Всего 567 668,23


